
 

 

SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM CHĂM SÓC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
SỨC KHỎE SINH SẢN  

  

Số: 146/KH-SKSS  Khánh Hòa, ngày 19  tháng 5 năm 2021 

  

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động  

của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản năm 2021 

 

Thực hiện công văn số 1223/SYT- NVY ngày 01/4/2021 của Sở Y tế 

Khánh Hòa về  việc triển khai Tháng hành động An toàn, vệ sinh lao động năm 

2021, Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản Khánh hòa xây dựng kế hoạch như 

sau: 

 I. MỤC TIÊU 

 1. Mục tiêu chung 

- Tạo cao điểm về tuyên truyền, nâng cao ý thức, nhận thức của toàn thể 

cán bộ viên chức, người lao động tại đơn vị trong việc phòng ngừa, kiểm soát các 

yếu tố nguy hiểm tại nơi làm việc, chăm lo sức khỏe, phòng chống bệnh nghề 

nghiệp, phòng chống dịch Covid-19, đảm bảo tính mạng của người lao động tại 

cơ sở làm việc. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trong việc triển khai thực hiện 

Luật An toàn, vệ sinh lao động và các hướng dẫn của Ban chỉ đạo quốc gia, của 

Bộ Y tế về phòng chống dịch Covid-19. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2021 hướng 

về cơ sở lao động, người lao động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, 

lãng phí thu hút được sự tham gia của toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động 

tham gia. 

 II. CHỦ ĐỀ THÁNG HÀNH ĐỘNG, THỜI GIAN, PHẠM VI TRIỂN 

KHAI 

1. Chủ đề Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2021 

“Tăng cường đánh giá, kiểm soát các nguy cơ rủi ro về an toàn, vệ sinh lao 

động và sự tham gia của an toàn vệ sinh viên” 
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2. Thời gian tổ chức 

 - Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động được diến ra từ ngày 01/5 

đến hết ngày 31/5/2021.  

- Phạm vi triển khai: toàn đơn vị 

 III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Hoạt động thông tin tuyên truyền 

- Treo băng rôn hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động 

năm 2021 với khẩu hiệu: “Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, 

vệ sinh lao động năm 2021” 

- Đăng tải nội dung tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, 

vệ sinh lao động lên website của đơn vị. 

- Phát động phong trào thi đua về An toàn, vệ sinh lao động tại đơn vị 

2. Hoạt động thanh tra, kiểm tra 

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá công tác phòng chống dịch Covid-19 

theo hướng dẫn tại Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 của Bộ Y tế về 

“Ban hành Bộ tiêu chí Bệnh viện an toàn phòng chống dịch Covid-19 và các dịch 

bệnh viêm đường hô hấp cấp”. 

- Thực hiện tốt công tác quản lý sức khỏe người lao động 

- Thực hiện công tác quan trắc môi tường lao động tại đơn vị đúng theo qui 

định của Luật An toàn, vệ sinh lao động 2016. 

3. Hoạt động chuyên đề 

- Chỉ đạo các khoa phòng thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe người 

lao động, cải thiện điều kiện lao động phòng chống bệnh nghề nghiệp, phòng 

chống dịch Covid-19 và thực hiện các chế độ chính sách đối với người lao động. 

- Hướng dẫn kỹ năng làm việc an toàn cụ thể cho người lao động để phòng 

ngừa tai nạn lạo động, bệnh nghề nghiệp 

- Tổ chức tọa đàm về Tháng hàng động An toàn, vệ sinh lao động với chủ 

đề “ Chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động phòng chống bệnh nghề 

nghiệp”. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Phòng Tổ chức - Hành chính: lập kế hoạch Tháng hành động An toàn, vệ 

sinh lao động năm 2021và báo cáo đúng quy định. 

- Các khoa phòng: phối hợp thực hiện theo kế hoạch. 
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 Trên đây là Kế hoạch triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao 

động năm 2021 của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản ./. 

 
Nơi nhận:              
- Các khoa phòng ; 

- Lưu: VT, TC. 

 

Q.GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Văn Đức 
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